

# Protokoll fört vid Mönsterås Äso:s möte 2014-01-09

Närvarande: se bifogad lista

Ordförande hälsar samlingen välkommen.

## 1. Val av två Justeringsmän.

Thomas Nilsson är föreslagen,  
Ingmar Nilsson är föreslagen,  
Klubbades att justera protokollet.

## 2. Inledning

Ordförande Erling inleder med en förklaring till utskicket av inbjudan till alla licensområden i Ålem och Mönsterås församling, Silverbergets älgskötselområde samt interimsstyrelsen i Fliseryd. Mönsterås ÄSO är för små för att få till en säker älgobs. Älgobsen är det viktigaste verktyget för att säkerställa älgstammen. Förslaget att växa är att få till ett samarbete med Silverberget ÄSO och Fliseryd ÄSO, även licensområden som inte ännu tillhör ett ÄSO. Vid ett sammanslaget ÄSO kommer en ny styrelse att bildas, med styrelsemedlemmar från samtliga ÄSO. Vad det gäller A-licenser kommer arealtalen att öka betydligt för licensområden utanför ÄSO:t. I runda tal kan det röra sig om 800-900 hektar för att få en A-licens tilldelad från länsstyrelsen inom Mönsterås kommun . Några från styrelsen har varit på samrådsmöte i Högsby där alla skötselområden inom Emåns förvaltningsområde, det centrala inom mötet var att samtliga anser att älgstammen har minskat.

## 3. Hur har jakten varit? Hur ser älgstammen ut?

Öppen diskussion kring samlingens uppfattning om årets älgjakt. Samlingen verkar enig kring en minskning i älgstammen, få som haft mycket älgkontakt.

Sammanställningen för skötselområdets skjutna älgar visas.

Förslag från Allan Johnsson att varje jaktlag ska samtala kring hur mycket älg respektive jaktlag anser att deras marker innehåller, och sedan rapportera till styrelsen för Mönsterås ÄSO.

Kalvfrågan, är det färdigt med kalv? Ordförande förklarar att vi inte haft avlysningsjakt i år inom ÄSO:t. Då vi skjutit fullt av kvoten i skötselplan av hondjur hade Styrelsen ett möte kring detta, om jakten skulle blåsas av, beslutet fattades att jakten skulle fortsätta fram tills det sköts 12 hondjur. Inga fler hondjur sköts. Det blev 9 st.

Vi är i dagsläget på 116% av nyttjandegraden i skötselplanen.

#### 4. Älgobsen. Hur sköter vi den?

Älgobsen är det enda riktiga verktyget vi har för att se trender på älgstammen. Ordförande förklarar hur det har funkat i år vilket har krävt en hel del kontakt från styrelsens sida för att få in Älgobs. Sanktioner kommer genomföras om det inte funkar nästa år förklarar ordförande.

Vårat ÄSO är för litet, man behöver 5000 man/timmar för att få till en statistisk säkerställd bedömning, vi lyckades endast få in 4140 man/timmar. Det är på tal om att ordna en utbildning kring hur älgobsen ska gå till. Viltvårdskonsulenten Fredrik Ustrup kommer att bjudas hit för att utbilda hur det ska funka.

Ordförande visar hemsidan [algdata.se](http://algdata.se) och visar avskjutning och älgobs.

#### 5. Älgskötselplan. Hur ska vi sköta den i framtiden?

Ordförande visar älgskötselplanen för samlingen och berättar kring denna.

Styrelsen gjorde vid skapandet av planen bedömningen att det då var 7,5 älgar/1000hektar. Idag måste detta revideras något. Vad det gäller planen hade styrelsen då gjort bedömningen att det var 0,75 kalvar per vuxet hondjur, det visade sig att enligt älgobsen var det 1 kalv per vuxet hondjur. Vid styrelsemötet 20140107 antog styrelsen att vi i dagsläget ligger på 5.5 älgar/1000 hektar.

Styrelsen har nu gjort en skötselplan med 5.5 älgar/1000 hektar.

Denna visades för mötet.

Ordförande läste upp nyttjandegrad för Högsby ÄSO, Emådalen, Hornsö, Långemåla, Grönskåra, Silverberget och Mönsterås ÄSO.

Fråga kring kalvdödligheten som börjar komma upp i angränsande områden, ingen som visste något kring detta.

Ordförande läser upp älgförvaltningens råd och vägledning för älgskötselområdena inom Emåns ÄFO.

Leif Strömgren föreslog att vi ska avbryta jakten på kalvar och detta verkar tas positiv av samlingen,

**Ordförande frågar om det är mötets mening att avsluta kalvjakten för i år, samlingen säger ja till detta. Kalvjakten är alltså avslutad inom Mönsterås ÄSO. Mail och sms om detta kommer att skickas ut.**

Förslag på att spara djur för skyddsjakten i framtida jaktår, att det finns hondjur och kalvar kvar att dela ut vid skyddsjakt. Detta är tanken på älgförvaltningens riktlinjer.

Förslag är att ha någon utomstående ska inspektera skador innan skyddsjakt utdelas för att inte skapa osämja mellan styrelse och markägare.

**Ordförande frågade mötet om vi kan fortsätta jobba efter styrelsens förslag för att kunna sköta Älgskötselplanen med att ha avlysningsjakt inför nästa år, samlingen svarade ja på detta förslag.**

## 6. Regelverk

Styrelsens förslag är att vuxna djur skall i fortsättningen vara lovliga till nyår.  
**Mötet beslutad detta.**

Detta då med möjlighet att avlysa jakten när kvoten är full för respektive kategori tjur, hondjur eller kalv

Pinntjurar skall enligt älgförvaltningsgruppens förslag inte vara lovliga. Enligt styrelsen ska vi ta bort denna regel som vi tidigare haft och fredar alla tjurar upp till fyra taggar.

**Ordförande frågade om det var mötets mening att ta bort den regeln, med de lovliga pinntjurarna med horn upp till örats längd. Mötet enades att regeln om dessa tjurar ska tas bort, enligt älgförvaltningsgruppens råd samt styrelsens förslag.**

## 7. Fördelning av älgar 2014/2015

Styrelsen har uppfattningen att 450 hektar är lagom som tilldelnings areal för vuxet djur i licens. Vi måste som ÄSO ha hög tilldelning för att nå upp till målen.

**Beslutet att styrelsens förslag att 450 hektar räcker för licens inom Mönsterås ÄSO antas.**

Fri kalvjakt är något styrelsen anser vara bra för att nå upp till målen.

**Mötet beslutade att det ska vara fortsatt fri kalvjakt, dock med hänsyn tagen till eventuell skydds jakt.**

Skydds jakt är något som måste anmälas till styrelsen som fattar beslut om ytterligare tilldelad älg för skydds jakt

Styrelsen sköter avslutningen av jakten i viltdata.

För de områden som anser det blir stressigt att skjuta tilldelningen kommer det bli öronmärkta älgar för de som har två vuxna älgar eller fler i tilldelning. Dessa områden får hälften av sina tilldelade älgarna garanterad för det egna området. Här gäller könskvotering vid avskjutningen. I mitten av december då det är två veckor kvar av jakten på vuxna djur släpps de djur som inte skjutits i den egna kvoten fri till alla områden som inte har skjutit sin vuxna älg. Detta gäller även pottområdena om det finns vuxna älgar kvar i potten. På så vis slipper man hetsjakt.

Vad det gäller kalvar är det inget som styrelsen ännu har diskuterat.

Detta är vad styrelsen ser som lösning för att få med de stora områdena.

Avbrott för fika!

Mötet återupptogs på punkt 7

Fråga till mötet om vi ska klubba igenom detta förslag med egen kvot till de stora områdena.

Motfråga att styrelsen bör fråga de stora markägarna om dessa tycker detta förslag verkar bra att följa och rätta sig efter.

Debatten är kring vad vi ska ha att rätta oss efter inför nästa älgmöte, så att de stora markägarna har något att fundera på kring om de ska ansluta.

**Mötet beslutade att anta detta förslag att gynna de stora markägarna genom att öronmärka ett visst antal älgar till dessa.**

8. Fika

9. Anslutning av nya områden. Vad gäller?

Reglerna för att ansluta sig till Mönsterås ÄSO läses upp av ordförande.

Vill man vara säker på att komma in i Äso:t ska ha skickat in ansökan om anslutning före sista januari.

15 mars är den deadline utan garanti att dessa kommer med i ÄSO:t

I början av April kommer det att hållas ett älgmöte för ÄSO:t, kallelse för detta kommer skickas ut.

Förändringar av mark som sker inom ÄSO sker internt och måste inte skickas in till Länsstyrelsen.

10. Kronhjortsskötselområde

Förslag på hur ett kronhjortsskötselområde skall se ut samt dennes skötselplan.

11. Kronhjortsskötselplan

Planen ska lämnas in till länsstyrelsen innan slutet av januari.

Ordförande visar upp skötselplanen för samlingen.

**Mötet beslutar att detta är någon vi skall gå vidare med.**

12. Jaktledarens kom ihåg

Revideringarna visas för samlingen, ordförande berättar vad som ska förändras.

Bland annat ska även licensområden rapportera in samma dag som djur fällts.

13. Fällrapport

Fällrapporten visas upp av ordförande, förtydligas för samlingen.

Den ska vara inskickad till Kent Petersson senast 5 mars.

#### 14. Hemsidan

Hemsidan för Mönsterås ÄSO visas av ordförande för samlingen.

([www.monsteras-aso.se](http://www.monsteras-aso.se))

Möjlighet att lämna synpunkter på hemsidan.

Diskussion kring vad som skall sparas och inte sparas i jämförelse till kringliggande ÄSO. Huvudsaken är att alla följer samma regelverk.

I övrigt upplyses samlingen om att kolla statistik på älgdata.se

#### 15. Övriga frågor

Fliseryds interimsstyrelse sitter i samlingen, dessa fick frågan kring deras arbete och dessa svarar att de tänker fortsätta planera sitt arbete att skapa eget ÄSO.

Ordförande förklarar att vid Fliseryds eventuella inträde i Mönsterås Äso kommer dessa få en differentierad tilldelning då Fliseryd har en högre avskjutning.

Silverbergets ÄSO välkomnas till Mönsterås ÄSO likaså.

Ordförande förklarar återigen att styrelsen kommer ombildas om Fliseryd och Silverberget går med i Mönsterås ÄSO samt eventuellt större A-licensområden.

Fråga kring vart ansökan skall skickas. Besvarad med att den skickas till ordförande.

#### 16. Mötet avslutas



Ingmar Nilsson  
Justerare



Tomas Nilsson  
Justerare



Erling Gustafsson  
Ordförande

# Närvarolista 20140109

Kontaktperson	Mail	Telefon
Kent Peterson	kent.pt51@gmail.com	0709989957
Christer Boklund	Christerboklund@hotmail.com	0499-15932
Thomas Rappé	t.rappe@telia.com	0705311902
Frans Johnson	frans.johnson@hush.se	020-6056755
Mikael Ahnsson		070-5225113
Per Emvicksson		0499-20108
Per Eriksson		0499-40084
ANDERS SOLSTAD	a-solstad@hotmail.com	070314088
Hans Simonsson	hans.si@telia.com	070-562587
Jimmy Lundström	JimmyLundstrom@hotmail.com	0705413676
Håkan Gustavsson		070-8104326
Lars Thiele		070-6680959
Lennart Sparré	LENNARTSPARRE@TELIA.COM	070-4496066
Mats Rubénsson		070 66 77793
Allan Johnson		073-0405740

Namn

Mail

Telefon

Nils-Olof Nilsson		0499-44221
Bernt Nilsson		0499-44252
K-G. Ohlsson		0499-42043
Ingemar Nilsson		0499-10556
Leif Strömberg		-- 12520
ALF LINDER		0499 10123
David Elm		01046 78958
Clas Fehling		070-8703615
Carl-Henrik Wiklund		070-8324341
Kell Bena		070-3338324
Erik Carlsson		070-6006830 0499-22710
Lars-Göte Jönsson		070-3202334
Gull Jönsson		0499/22566
Thomas Nilsson	Thomas.aker@hotmail.com	049912054 07079055